ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188
E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188
E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

                                                           LEI Nº 701/2008

AUTORIZA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS

SAULO WEISS, Prefeito Municipal de Anitápolis,
Estado de Santa Catarina, faz saber a todos os
habitantes do Município que a Câmara de Vereadores
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Anitápolis autorizado a alienar os
veículos abaixo discriminados:

                  - Um veículo Automóvel/Ford/Escort, ano de fabricação 1992, modelo 1992
chassi 9BFZZZ54ZNB251424, cor azul, versão gasolina, placas ACW-2981, tipo
pas/automóvel, capacidade 05 pessoas, potência 77 CV.

   - Um veículo Automóvel/Ford/Escort, ano de fabricação 1993, modelo 1993,
chassi 9BFZZZ54ZPB360332, cor vermelho, versão álcool, placas ADZ-6722, tipo
pas/automóvel, capacidade 05 pessoas, potência 78 CV.

    -Um veículo Automóvel/IMP/Renault 19RN, ano de fabricação 1995, modelo
1995 chassi 8A1B53PZZSS005334, cor branco, versão gasolina, placas CAV-9028, tipo
pas/automóvel, capacidade 05 pessoas, potência 76 CV.

    - Um veículo Automóvel/Renault/19 RN, ano de fabricação 1995, modelo 1996
chassi 8A1B53PZZTS013742, cor vermelha, versão gasolina, placas CHI-2771, tipo
pas/automóvel, capacidade 05 pessoas, potência 76 CV.

    - Um veículo Automóvel/Fiat/Uno Mille Smart, ano de fabricação 2000, modelo
2001, chassi 9BD15808814226047, cor azul, versão gasolina, placas MBM-1921, tipo
pas/automóvel, capacidade 05 pessoas, potência 58 CV.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188
E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

2

    - Um veículo Ônibus/Scania/K112 33S, ano de fabricação 1986, modelo 1986,
chassi 9BSKC4X2BG3454981, cor amarela, versão diesel, placas KPB-3314, tipo ônibus,
capacidade 48 lugares, potência 305 CV.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188
E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

Art. 2º Por ato do Poder Executivo Municipal será constituída comissão de avaliação para
fixar preço mínimo.

Art.3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Anitápolis, 04 junho de 2008.

                                                                              Saulo Weiss
                                                                          Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Anitápolis, em 04 de
junho de 2008.

                                                                  Neusa Gomes da Silva Godinho
        Secretária Geral